Edição 1.696 | Ano 13
30 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: US8GEKJO-IN48V5QB-ZO6K82ZH-WX1YWM7F
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 04/2023

“Dispõe  sobre  a  exoneração  do

ocupante do cargo de Diretor(a) da

unidade escolar que abaixo indica e

dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais que trata a Lei Orgânica Municipal e a Lei

016/2016  -  Plano  de  Cargos,  Carreiras,  Remunerações  e  Funções

Públicas dos Servidores da Educação Básica de Monte Santo,

RESOLVE:

Art. 1.º Fica exonerado, a partir  de 30/01/2023,  o Sr.  TARCISIO

ANDRADE COSTA,  inscrito  no  CPF:329.769.918-39  do  cargo  de

Diretor da Escola Municipal São Pedro, localizada no Pov. Lagoa de

Cima do município de Monte Santo/BA.

Art.  2.º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 30 de

janeiro de 2023.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.696 | Ano 13
30 de janeiro de 2023

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: US8GEKJO-IN48V5QB-ZO6K82ZH-WX1YWM7F
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 05/2023

“Dispõe  sobre  a  exoneração  do

ocupante do cargo de Diretor(a) da

unidade escolar que abaixo indica e

dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais que trata a Lei Orgânica Municipal e a Lei

016/2016  -  Plano  de  Cargos,  Carreiras,  Remunerações  e  Funções

Públicas dos Servidores da Educação Básica de Monte Santo,

RESOLVE:

Art. 1.º Fica exonerada, a partir de 30/01/2023, a Sra. ELIZETE DO

NASCIMENTO FERREIRA, inscrita no CPF sob o n° 992.259.135-

91,  do  cargo  de  Diretor(a)  da  Escola  Municipal  Epifânio  Reis,

localizada no Pov. Lagoa de Cima do município de Monte Santo/BA.

Art.  2.º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 30 de

janeiro de 2023.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.696 | Ano 13
30 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: US8GEKJO-IN48V5QB-ZO6K82ZH-WX1YWM7F
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 06/2023

“Dispõe  sobre  a  designação  para

Função  Gratiica  de  Diretor(a)  da

unidade escolar que abaixo indica e

dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais que trata a Lei Orgânica Municipal e a Lei

016/2016  -  Plano  de  Cargos,  Carreiras,  Remunerações  e  Funções

Públicas dos Servidores da Educação Básica de Monte Santo,

RESOLVE:

Art. 1.º Fica nomeado  o Sr. SIDMAR DA SILVA OLIVEIRA, inscrito

no CPF sob o n° 041.732.175-95, para o cargo de Diretor da Escola

Municipal São Pedro no Pov. Lagoa de Cima do Município de Monte

Santo.

Art.  2.º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 30 de

janeiro de 2023.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.696 | Ano 13
30 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: US8GEKJO-IN48V5QB-ZO6K82ZH-WX1YWM7F
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 07/2023

“Dispõe  sobre  a  designação  para

Função  Gratiica  de  Diretor(a)  da

unidade escolar que abaixo indica e

dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais que trata a Lei Orgânica Municipal e a Lei

016/2016  -  Plano  de  Cargos,  Carreiras,  Remunerações  e  Funções

Públicas dos Servidores da Educação Básica de Monte Santo,

RESOLVE:

Art. 1.º Fica nomeado o Sr. TARCISIO ANDRADE COSTA, inscrito no

CPF sob o n° 329.769.918-39,  para o cargo de Diretor  da Escola

Municipal  Epifânio  Reis,  localizada  no  Pov.  Lagoa  de  Cima  do

Município de Monte Santo.

Art.  2.º A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 30 de

janeiro de 2023.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.696 | Ano 13
30 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: US8GEKJO-IN48V5QB-ZO6K82ZH-WX1YWM7F
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	PORTARIA
	PORTARIAS

		2023-01-30T18:24:48-0300